[image: Герб]
Горный  сельский Совет депутатов
Ачинского района
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

2025                      п.Горный                                      №000Р

О рассмотрении представления Ачинского
Городского прокурора об устранении нарушений
 законодательства о противодействии коррупции

         руководствуясь статьями 20,24 Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края, Горный сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Рассмотреть представление  Ачинского городского прокурора от 28.12.2024 № 7-01-2024 об устранении нарушений  законодательства о противодействии коррупции.
2. Изучив доводы, изложенные в представлении  Ачинского городского прокурора  от 28.12.2024 № 7-01-2024, подготовить  к рассмотрению на заседании  ближайшей сессии Горного сельского Совета депутатов шестого созыва проект решения  о применении  к депутату Шейнмаер Виктору Александровичу  мер ответственностии  с соблюдением требований  Порядка принятия решения о применении к депутату , выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, предусмотренных  частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», утвержденного решением Горного сельского Совета депутатов от 08.07.2020 № 42-182Р.
3. Решение вступает в силу в день подписания.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Горного сельского Совета депутатов                                 А.Н.Подковырина
image1.jpeg

Горный  сельский Совет депутатов

Ачинского района

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

2025                      п.Горный                                      №000Р

О рассмотрении

представления Ачинского

Г

ородского

прокурора об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции

руководствуясь статьями 20,24 Устава Горного сельсовета Ачинского района

Красноярского края, Горный сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Рассмотреть пр

едставление  Ачинского городского прокурора от 28.12.2024 № 7

-

01

-

2024 об

устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции

.

2.

Изучив доводы, изложенные в представлении  Ачинского городского прокурора  от

28.12.2024 № 7

-

01

-

2024, подготовить  к рассмотрению на заседании  ближайшей

сессии Горного сельского С

овета депутатов шестого созыва проект решения  о

применении  к депутату

Шейнмаер Виктору Александровичу  мер ответственностии

с соблюдением требований  Порядка принятия решения о применении к депутату ,

выборному должностному лицу местного самоуправления

мер ответственности,

предусмотренных  частью 7.3

-

1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об об

щих принципах организации мест

ного самоуправления  в Российской

Федерации

»

, утвержденного решением Горного сельского Совета депутатов от

08.07.2020 № 42

-

182Р.

3.

Решение вступает в силу в день подписания.

Председатель

Горного сельского Совета депутатов

А.Н.Подковырина

  Горный  сельский Совет депутатов   Ачинского района   Красноярского края     Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)     2025                      п.Горный                                      №000Р         О рассмотрении  представления Ачинского    Г ородского  прокурора об устранении нарушений     законодательства о противодействии коррупции                  руководствуясь статьями 20,24 Устава Горного сельсовета Ачинского района  Красноярского края, Горный сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:   1.   Рассмотреть пр едставление  Ачинского городского прокурора от 28.12.2024 № 7 - 01 - 2024 об  устранении нарушений     законодательства о противодействии коррупции .   2.   Изучив доводы, изложенные в представлении  Ачинского городского прокурора  от  28.12.2024 № 7 - 01 - 2024, подготовить  к рассмотрению на заседании  ближайшей  сессии Горного сельского С овета депутатов шестого созыва проект решения  о  применении  к депутату  Шейнмаер Виктору Александровичу  мер ответственностии   с соблюдением требований  Порядка принятия решения о применении к депутату ,  выборному должностному лицу местного самоуправления    мер ответственности,  предусмотренных  частью 7.3 - 1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  « Об об щих принципах организации мест ного самоуправления  в Российской  Федерации » , утвержденного решением Горного сельского Совета депутатов от  08.07.2020 № 42 - 182Р.   3.   Решение вступает в силу в день подписания.       Председатель    Горного сельского Совета депутатов                                   А.Н.Подковырина